
Governo Municipal

Cruzaltense
Rio Grande do Sul

Comprovante de Publicação
Link da publicação: https://www.cruzaltense.rs.gov.br/licitacao/detalhe/256/

Código da publicação: 256

Data da emissão do comprovante: 23/05/2025 00:36:57

Modalidade: Tomada de Preços

N° da Licitação/Ano: 24/2016

N° do Processo: 24

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 15/02/2016 00:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 15/02/2016 00:00:00

Data de Abertura/Horário: 15/02/2016 00:00:00

Data da Disputa/Horário: Consultar Edital

Valor estimado: Não definido

https://www.cruzaltense.rs.gov.br/licitacao/detalhe/256/aquisicao-de-medicamentos-eticos-ou-genericos-para-a-unidade-basica-de-saude-de-cruzaltense-prefeitura-municipal-de-cruzaltenseestado-do-rio-grande-do-sulav-pedro-alvares-cabral-300-cep-99665-000-edital-de-habilitacao-inabilitacao-processo-de-licitacao-242016tomada/


Governo Municipal

Cruzaltense
Rio Grande do Sul

Objeto: Aquisição de Medicamentos éticos ou genéricos para a Unidade Básica de Saúde de Cruzaltense.          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALTENSEEstado do Rio Grande do SulAV. PEDRO ÁLVARES CABRAL, 300 CEP:
99.665-000 EDITAL DE HABILITAÇÃO / INABILITAÇÃO Processo de Licitação - 24/2016Tomada de Preços - 1/2016 Objeto:
Aquisição de Medicamentos éticos ou genéricos para a Unidade Básica de Saúde deCruzaltense. Torno público, para
conhecimento dos interessados, que a Comissão Permanente deLicitações – CPL, decidiu Habilitar as
empresas:ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALARLTDA, CB FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALAR,CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CIAMED DISTRIBUIDORA
DEMEDICAMENTOS LTDA, CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARESLTDA, COMERCIAL
CANDIMÉDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA, DALBEX COMERCIO DEMEDICAMENTOS EIRELI – ME, DIMACI SC
MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, DIMASTER - COM. DEPRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA,INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, KFMED DISTRIBUIDORA
DEMEDICAMENTOS LTDA ME, LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOSMAURO MARCIANO
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, PHARMA LOG PRODUTOSFARMACEUTICOS, PROSAUDE - DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, S & RDISTRIBUIDORA LTDA, SIDD COMERCIAL DIST DE MEDICAMENTOS LTDA. Ficam
osinteressados cientificados do prazo recursal previsto no Art. 109, da Lei Federal 8.666/93. Após oprazo de recurso, se
não houver interposição de recursos, proceder-se-á a abertura dos envelopesdas propostas de preços, no dia 17/03/16, às
09:00, na Prefeitura Municipal de Cruzaltense, na salade reuniões da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Pedro
Álvares Cabral, 300. Maioresinformações poderão ser obtidas no setor de Licitações da prefeitura Municipal de
Cruzaltense/RS,das 9h às 10h30 e das 14h às 16h30, Fone 54-3613-6117 ou pelo endereço
eletrônicolicitacao@cruzaltense.rs.gov.br.Cruzaltense/RS, 09/03/2016.Publique-se.Kely José LongoPrefeito Municipal      
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALTENSEEstado do Rio Grande do SulAV. PEDRO ÁLVARES CABRAL, 300 CEP:
99.665-000     AVISO DE HOMOLOGAÇÃO     LICITAÇÃO: 024/2016   MODALIDADE: Tomada de Preços 001/2016   Kely
José Longo, Prefeito Municipal de Cruzaltense, RS, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, a HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO LICITATÓRIO nº 24/2016, Tomada de Preços 1/2016 Objetivo:Aquisição de
Medicamentos éticos ou genéricos para a Unidade Básica de Saúde de Cruzaltense. Empresa(s) vencedora(s): ALTERMED
MATERIAL MEDICOHOSPITALAR LTDA, CB FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR,
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, COMERCIAL CANDIMÉDICA
MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA, DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME, DIMACI SC MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA, DIMASTER - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA, INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, KFMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA ME, LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, MAURO MARCIANO
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS, PROSAUDE - DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, S & R DISTRIBUIDORA LTDA e SIDD COMERCIAL DIST DE MEDICAMENTOS LTDA.  
Cruzaltense, RS, 31 de Março de 2016.Kely José Longo   Prefeito Municipal           PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZALTENSEEstado do Rio Grande do SulAV. PEDRO ÁLVARES CABRAL, 300 CEP: 99.665-000     CONVOCAÇÃO PARA
ASSINATURA DE CONTRATO   LICITAÇÃO: 024/2016   MODALIDADE: Tomada de Preços 001/2016   Kely José Longo,
Prefeito Municipal de Cruzaltense, RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, CONVOCA o
representante legal da(s) empresa(s): ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CB FARMA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR, CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ,CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, COMERCIAL CANDIMÉDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA, DALBEX COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI – ME, DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, DIMASTER - COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME, LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS ,MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDAPHARMA LOG PRODUTOS
FARMACEUTICOS ,PROSAUDE - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDAS & R DISTRIBUIDORA LTDA e SIDD
COMERCIAL DIST DE MEDICAMENTOS LTDA vencedoras do processo de licitação em epígrafe, para no prazo de 05
(cinco) dias úteis, contados a partir da publicação desta, comparecer na Prefeitura Municipal de Cruzaltense, na Av. Pedro
Álvares Cabral, 300, no Setor de Licitações e Contratos, a fim de assinar o Termo Contratual, sob pena de decair do direito
a contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores.   Cruzaltense, RS, 31 de Março de 2016.Kely José LongoPrefeito Municipal



Governo Municipal

Cruzaltense
Rio Grande do Sul

Resumo: Aquisição de Medicamentos éticos ou genéricos para a Unidade Básica de Saúde de Cruzaltense.          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALTENSEEstado do Rio Grande do SulAV. PEDRO ÁLVARES CABRAL, 300 CEP:
99.665-000 EDITAL DE HABILITAÇÃO / INABILITAÇÃO Processo de Licitação - 24/2016Tomada de Preços - 1/2016 Objeto:
Aquisição de Medicamentos éticos ou genéricos para a Unidade Básica de Saúde deCruzaltense. Torno público, para
conhecimento dos interessados, que a Comissão Permanente deLicitações – CPL, decidiu Habilitar as
empresas:ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALARLTDA, CB FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALAR,CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CIAMED DISTRIBUIDORA
DEMEDICAMENTOS LTDA, CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARESLTDA, COMERCIAL
CANDIMÉDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA, DALBEX COMERCIO DEMEDICAMENTOS EIRELI – ME, DIMACI SC
MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, DIMASTER - COM. DEPRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA,INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, KFMED DISTRIBUIDORA
DEMEDICAMENTOS LTDA ME, LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOSMAURO MARCIANO
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, PHARMA LOG PRODUTOSFARMACEUTICOS, PROSAUDE - DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, S & RDISTRIBUIDORA LTDA, SIDD COMERCIAL DIST DE MEDICAMENTOS LTDA. Ficam
osinteressados cientificados do prazo recursal previsto no Art. 109, da Lei Federal 8.666/93. Após oprazo de recurso, se
não houver interposição de recursos, proceder-se-á a abertura dos envelopesdas propostas de preços, no dia 17/03/16, às
09:00, na Prefeitura Municipal de Cruzaltense, na salade reuniões da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Pedro
Álvares Cabral, 300. Maioresinformações poderão ser obtidas no setor de Licitações da prefeitura Municipal de
Cruzaltense/RS,das 9h às 10h30 e das 14h às 16h30, Fone 54-3613-6117 ou pelo endereço
eletrônicolicitacao@cruzaltense.rs.gov.br.Cruzaltense/RS, 09/03/2016.Publique-se.Kely José LongoPrefeito Municipal      
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALTENSEEstado do Rio Grande do SulAV. PEDRO ÁLVARES CABRAL, 300 CEP:
99.665-000     AVISO DE HOMOLOGAÇÃO     LICITAÇÃO: 024/2016   MODALIDADE: Tomada de Preços 001/2016   Kely
José Longo, Prefeito Municipal de Cruzaltense, RS, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, a HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO LICITATÓRIO nº 24/2016, Tomada de Preços 1/2016 Objetivo:Aquisição de
Medicamentos éticos ou genéricos para a Unidade Básica de Saúde de Cruzaltense. Empresa(s) vencedora(s): ALTERMED
MATERIAL MEDICOHOSPITALAR LTDA, CB FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR,
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, COMERCIAL CANDIMÉDICA
MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA, DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME, DIMACI SC MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA, DIMASTER - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA, INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, KFMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA ME, LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, MAURO MARCIANO
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS, PROSAUDE - DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, S & R DISTRIBUIDORA LTDA e SIDD COMERCIAL DIST DE MEDICAMENTOS LTDA.  
Cruzaltense, RS, 31 de Março de 2016.Kely José Longo   Prefeito Municipal           PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZALTENSEEstado do Rio Grande do SulAV. PEDRO ÁLVARES CABRAL, 300 CEP: 99.665-000     CONVOCAÇÃO PARA
ASSINATURA DE CONTRATO   LICITAÇÃO: 024/2016   MODALIDADE: Tomada de Preços 001/2016   Kely José Longo,
Prefeito Municipal de Cruzaltense, RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, CONVOCA o
representante legal da(s) empresa(s): ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CB FARMA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR, CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ,CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, COMERCIAL CANDIMÉDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA, DALBEX COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI – ME, DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, DIMASTER - COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME, LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS ,MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDAPHARMA LOG PRODUTOS
FARMACEUTICOS ,PROSAUDE - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDAS & R DISTRIBUIDORA LTDA e SIDD
COMERCIAL DIST DE MEDICAMENTOS LTDA vencedoras do processo de licitação em epígrafe, para no prazo de 05
(cinco) dias úteis, contados a partir da publicação desta, comparecer na Prefeitura Municipal de Cruzaltense, na Av. Pedro
Álvares Cabral, 300, no Setor de Licitações e Contratos, a fim de assinar o Termo Contratual, sob pena de decair do direito
a contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores.   Cruzaltense, RS, 31 de Março de 2016.Kely José LongoPrefeito Municipal



Governo Municipal

Cruzaltense
Rio Grande do Sul

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
15/02/2016 00:00:00 Itens não cotados e Desclassificados - 024.16.PDF Baixar

15/02/2016 00:00:00 Ata - Julgamento das Propostas - Edital 024.16.pdf Baixar

15/02/2016 00:00:00 Classificação e Julgamento das propostas- Edita... Baixar

15/02/2016 00:00:00 Edital de Cientificação - Edital 024.16.pdf Baixar

15/02/2016 00:00:00 Ata - Documentação - Edital 024.16.pdf Baixar

15/02/2016 00:00:00 Edital 024.16.pdf Baixar

https://www.cruzaltense.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/D6s8c3L.PDF
https://www.cruzaltense.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5LIxIf6.pdf
https://www.cruzaltense.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/HaOj43n.pdf
https://www.cruzaltense.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/Tgh1m4O.pdf
https://www.cruzaltense.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/NPZAji3.pdf
https://www.cruzaltense.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/HBtHODJ.pdf

